CASAUBONUS.

2 Nec P. C. nova vel inopinata nobis sunt.] Scrib. nec hæc P. C. pro inopinatas regius incognita.

GRUTERUS.

2 Nec P. C. nova vel inopinata nobis sunt.] Sic & Pal. nam edd. inopinata quod idem quidem cum altero, sed exprimenda in doles mss.

SALMASIUS.

3 Huc accedit quod habet juvenes filios, Romano dignos collegio, nostra dignos amicitia.] Romanum collegium hoc loco quid sit, ignorant docti, sed vitium prius lectionis purgemus, deinde de collegio Romano dicemus. omnino enim corrigendum: huc accedit quod habet juvenes filios, Romano dignus collegio nostra dignus amicitia. de Macriano enim, non de ejus filiis dixit, quod esset Romano collegio dignus. multa autem hac epistola congerit Valerianus, quibus senatui probet, magna ratione inductum se fecisse, ut totam remp. Macriano committeret. virtutem quidem ejus pueri, adolescentis, juvenis, viri, senis, eam fuisse, & tot experimentis & factis comprobata, ut alium deligere neminem potuisset, cui melius hoc credi debuerit. huc accedere, quod haberet juve-

T

juve-

juvenes filios, & fortes, quibus juvari posset, in hac sibi commissa reip. militari parte. Romano igitur eum dignum esse collegio & amicitia principis. quod de collegio Romano & amicitia principis heic dicitur, ad ista referendum est quæ in vitam Hadriani disseruimus de contubernali- bus & amicis principum, & inde exponendum. collegium enim quasi quoddam erat & corpus summorum virorum quos princeps ipse assumebat & deligebat, ut sibi à consiliis essent, & cum quibus agenda consultaret, deque maximis quibusque rebus tractaret. hi contubernales principis, hi familiares, hi collega, hi comites & amici dicebantur. principem quocunque irer sequebantur. inde comites ejus dicti: consiliis principis intererant & judicanti adsidebant. Spartianus in Hadriano: cum judicaret, in consilio habuit non amicos suos solum & comites, sed etiam jurisconsultos & præcipue Julium Celsum, &c. aliquando comites, aliquando amici, sapius comites & amici simul dicuntur. Lampridius in Alexandro: injuriam nulli unquam amicorum comitumve fecit. ex consularibus viris, & prætoribus, & senatoribus, interdum etiam ex equitibus sumebantur. idem in Hadriano: optimos quoque de senatu in contubernium imperatorie majestatis adseruit. de equestri ordine etiam plerumque sibi amicos adoptabant: quod aliunde scimus verum esse. ad summam res hæc erat meri ejus plenique arbitrii, ut quos vellet in amicorum comitumve habere numero, ipse deligeret. Suetonius in Tito: amicos elegit, quibus etiam post eum princeps, ut sibi & reip. necessariis acquirerent, præcipue quo sunt usi, sed omnium qui amici principis aut comites aut diebant, non una atque eadem ratio, dignitas atque ordo fuit. alios siquidem adhibebat, cum de negotiis ac jure tractaret, vel Romæ & in provinciis causas audiret. in hoc numero amicorum jurisconsultos fuisse video. Lampridius in Alexandro: negotia & causas prius à seniorum princi-